



Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>



**PROPOSTA MLPM**

1 mensagem

**Luis Junior** <lpmconstrucoes.arneiroz@gmail.com>  
Para: Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>

24 de dezembro de 2024 às 12:51

 **PROPOSTA MLPM.pdf**  
565K

# MLP

## CONSTRUÇÕES

Arneiroz - CE, 24 de Dezembro de 2024

À  
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE  
REF.: Dispensa de Licitação n° 2024.12.13.02



Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAGENS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ**, pelo valor global de R\$ 54.965,70 (Cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos).

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E FERRAGENS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ.					
LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cabo flexível 2,5mm	10	Und	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
2	Cabo flexível 4,0mm	4	Und	R\$ 565,00	R\$ 2.260,00
3	Cadeado 40mm	20	Und	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
4	Cadeado 30mm	20	Und	R\$ 42,90	R\$ 858,00
5	Cadeado 25mm	20	Und	R\$ 22,00	R\$ 440,00
6	Caixa cega 4x2	25	Und	R\$ 4,90	R\$ 122,50
7	Caixa de luz 4x2	50	Und	R\$ 2,20	R\$ 110,00
8	Caixa de descarga	10	Und	R\$ 58,00	R\$ 580,00
9	Canaleta	60	Und	R\$ 16,00	R\$ 960,00
10	Disjuntor 230/400V	6	Und	R\$ 42,00	R\$ 252,00
11	Disjuntor 16A	8	Und	R\$ 20,00	R\$ 160,00
12	Disjuntor 32A	8	Und	R\$ 20,00	R\$ 160,00
13	Disjuntor 50A	6	Und	R\$ 40,00	R\$ 240,00
14	Dobradiça de aço 31/2 PAR	40	Und	R\$ 10,00	R\$ 400,00
15	Eletroduto 25mm	4	Und	R\$ 110,00	R\$ 440,00
16	Fechadura externa	40	Und	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
17	Fechadura interna	20	Und	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
18	Fita isolante 10m	200	Und	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
19	Interruptor + Tomada	25	Und	R\$ 8,00	R\$ 200,00
20	Interruptor + Tomada de sobrepor	50	Und	R\$ 15,00	R\$ 750,00
21	Interruptor simples sobrepor	50	Und	R\$ 10,00	R\$ 500,00

# MLP

## CONSTRUÇÕES



22	Lâmpada 20w	60	Und	R\$ 26,90	R\$ 1.614,00
23	Lâmpada 30w	60	Und	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
24	Lâmpada 40w	80	Und	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
25	Lâmpada 50w	120	Und	R\$ 56,90	R\$ 6.828,00
26	Lâmpada 9w	100	Und	R\$ 8,00	R\$ 800,00
27	Lavatório	12	Und	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
28	Mecanismo universal	6	Und	R\$ 125,00	R\$ 750,00
29	Plafon com soquete E-27	100	Und	R\$ 7,90	R\$ 790,00
30	Sifão universal	20	Und	R\$ 9,90	R\$ 198,00
31	Tomada dupla	25	Und	R\$ 10,00	R\$ 250,00
32	Torneira para lavatório	40	Und	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
33	Torneira para pia	40	Und	R\$ 48,90	R\$ 1.956,00
34	Tubo PVC Esgoto 100mm	24	Vara	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
35	Tubo PVC Esgoto 40mm	12	Vara	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
36	Tubo PVC Esgoto 50mm	12	Vara	R\$ 70,00	R\$ 840,00
37	Tubo PVC Esgoto 75mm	8	Vara	R\$ 75,90	R\$ 607,20
38	Tubo PVC Soldável 25mm	30	Vara	R\$ 28,00	R\$ 840,00
39	Tubo PVC Soldável 40mm	14	Vara	R\$ 78,00	R\$ 1.092,00
40	Tubo PVC Soldável 32mm	14	Vara	R\$ 70,00	R\$ 980,00
41	Vaso sanitário acoplado	4	Und	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
42	Vaso sanitário convencional	8	Und	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
					<b>R\$ 54.965,70</b>

**DECLARAMOS**, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução das Entregas; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAMOS**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta Dispensa de licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

# MLPM

CONSTRUÇÕES



**PROPONENTE:** MLPM CONSTRUÇÕES LTDA

**CNPJ Nº:** 54.362.274/0001-50

**ENDEREÇO:** RUA JOAQUIM DE MORAIS FEITOSA, Nº 135, CENTRO, ARNEIROZ/CE.

**NOME DO REPRESENTANTE LEGAL:** LUIS MATIAS DE SOUSA JUNIOR

**CPF Nº:** 606.092.393-33

**E-mail:** lpmconstrucoes.arneiroz@gmail.com

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

Atenciosamente,

LUIS MATIAS DE  
SOUSA

JUNIOR:60609239333

Assinado de forma digital por LUIS  
MATIAS DE SOUSA  
JUNIOR:60609239333  
Dados: 2024.12.24 12:50:01 -03'00'

**REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:** LUIS MATIAS DE SOUSA JUNIOR  
**CPF Nº:** 606.092.393-33